
Nr. Nr.An. Emërtimi i punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

1 2 3 4 5 6 7=5x6

1 2.426/5 Prishje mure betoni (shkallaret) m³ 47.85

2 2.26
Gërmim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 

0.25m3 me shkarkim auto
m³ 135

3 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 100

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (nën themele) m³ 9

5 3.244/1 Struktura te holla monolite betoni C 20/25 m³ 53

6 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 3.5

8 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.063

9 Ana.1 Veshja e ballit të shkallës së parë me gomë-mbrojtëse m² 16

Shuma 1

1 2.26
Gërmim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 

0.25m3 shkarkim auto
m³ 162

2 2.258 Nënshtresë zhavori për mbushjen e themeleve m³ 69

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (nën themele), t=8cm m³ 7.6

4 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 20/25 m³ 43

5 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m³ 0.6

6 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m³ 4.8

7 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m³ 24.4

8 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m³ 41.54

9 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 5.2

10 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 9

11 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m² 266.22

12 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=3+5 cm m² 266.22

13 2.310/1 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m² 304.97

14 2.86
Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 

Njesi: m3 Cmimi: 12408.703
m³ 3.234
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15 2.70/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m³ 38.12

16 2.375/a Dritare d/alumini dopio xham m² 10.56

17 2.203 Veshje korrnize llamarine xingato për pikoren e parapetit m² 62.06

18 Ana.2 Shtrese dysheme industriale 2-3mm m² 170

19 Ana.3
Veshje muri me bojë epoksike te ambientet sanitare [h=2m 

tek dushet]
m² 20.2

20 Ana.4 Mur plastik, përfshi aksesorët dhe derën plastike për banjot m² 17.64

21 2.262 Shtrese betoni C 6/10 për nivelim e tabanit m³ 16.96

22 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje duroalumini m² 23.52

23 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75kg/m2 m² 4.2

24 2.262 Shtrese stirobetoni C 6/10 për nivelim m³ 12.72

25 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m² 199

26 2.258/2 Shtrese zhavorri ne territorin e ndertesave, 0-20mm, t <=2cm m³ 5.09

27 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingato copë 2

28 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 6.5

29 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 162

30 2.297/b
Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm - për mbulimin e 

tubave të ajrimit dhe kondicioimit
m² 3.3

31 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m² 170

32 2.200/1 Termoizolim solete t=10 cm me polisterol cilesi e I-re m² 170

33 2.283 Shtrese stirobetoni për tarracën m³ 17

34 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m² 170

35 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama të 

granuluar për tarracën
m² 170

36 2.196
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama për 

themelet dhe soleten e tabanit
m² 267.34

37 Ana.5 Veshje xokolit me llamarine t=2mm, me efekt pasqyrë m² 46.1

38 3.294
F V detaje metalike ne b/a për kapjen e njësive të jashtme të 

kondicionerëve tek betoni, L50x5
ton 0.01776

1 An/E23 Priza Shuko universale 2P16A cope 29

2 An/E22 Celes 1P 16A 230V 10A cope 5

3 An/E24 Kuti Prize 3M cope 35

4 An/E25 Kuti prize 4M cope 4

5 An/E26 Suport kuti 3M cope 35

6 An/E27 Suport kuti 4M cope 4

7 An/E28 Kapak I bardhe 3M cope 35

8 An/E29 Kapak I bardhe 4M cope 4

9 An/E20 Ndricues LED 20x20cm 12W (Jashte muri) cope 24

2.b-Punime elektrike

Punime instalimi të brendshme në ndërtesë
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10 An/E19 Ndricues LED 40x40cm 22W (Jashte muri) cope 8

11 An/E21 Aspirator aksial cope 3

12 An/E36 Percjelles H07V-K 1.5mm² ml 2400

13 An/E37 Percjelles H07V-K 2.5mm² ml 2000

14 An/E30 Tub fleksibel d20mm ml 350

15 An/E31 Tub fleksibel d25mm ml 250

1 An/E32 Shirit metalik i zinkuar 30x3.5mm komplet me aksesor ml 550

2 An/E33 Elektroda tokezimi te zinkuara L=1.5m cope 9

3 An/E34 Puseta plastike 30x30cm cope 8

4 An/E35 Shtiza Rrufepritesi L=1.5m te zinkuara cope 21

1 An/E18 F.V Shirit sinjalizues kabllo TU nen toke ml 200

2 3.89/a
Germim dheu me ekskavator me goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi deri ne 2 m, toke e zakonshme, kat.III, me shk. ne mjet
m³ 63

3 3.158/5a Transport dheu me auto ÷5 km m³ 63

4 3.353 Mbushje me çakëll 0-20mm mbi tuba m³ 25

5 2.261 Shtrese rëre rreth tubave m³ 25

6 An/E01 F.V.tub i korruguar elektrik, Ø90 mm ml 250

7 An/E02 F.V.tub i korruguar elektrik, Ø63 mm ml 100

8 An/E03 F.V.tub i korruguar elektrik, Ø40 mm ml 25

9 An/E04 F.V.tub i korruguar elektrik, Ø32 mm ml 25

10 An/E07
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 

mbulese plastmasi, 5x6 mm²
ml 100

11 An/E09
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 

mbulese plastmasi, 3x2.5 mm²
ml 550

12 An/E10
F.V.kabllo ndricimi Cu i izoluar me gome,vendosje ne 

konstruksion, 3x1.5 mm²
ml 730

13 3An/55 F.V puseta elektrike pvc, 40x40x40 cm cope 12

14 An/E11 F.V. shtylla ndriçimi, H=10 m, t=4 mm, d=200mm cope 6

15 An/E14 F.V. Prozhektor LED, 530W sipas specifikimeve cope 16

16 An/E15 F.V. Mufta TU hermetike me rezine cope 38

17 An/E16 F.V. Panel Elektrik ndricimi I jashtem sipas vizatimit cope 1

18 4.150/7
F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per tokezim me sexion 

25 mm²
ml 20

19 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20, per shyllat e ndricimit m³ 1

20 An/E17
Furnizim e vendosje puseta kontrolli 1.0*1.0*1.0 m, me kapak 

gize
cope 1

2.c.1 Furnizimi me uje nga rrjeti

1 Ana 1.1 Rakorderi PE - HD (bryla, ti, reduksion, etj) kompl 1

2 Ana 1.2 Valvol nderprereese me sfere DN 50 (2") cope 2

3 Ana 1.3 Filter uji me rrjete DN 50, Pn 6 bar" cope 1

Punime instalimi të tokëzimit dhe rrufepritësit

Punime ndriçimi të jashtëm dhe në fushën sportive

2.c-Punime të instalimeve dhe pajisjeve
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4 Ana 1.4 Mates uji DN 50, Pn 6 bar cope 1

5 Ana 1.5 Valvol moskthimi DN 50, Pn 6 bar" cope 1

6 Ana 1.6 Reduktor presioni DN 50, Pn 6 bar cope 1

2.c.2 Sistemi I shperndarjes se ujit sanitar

7 Ana 1.7 Tubo PE - Xa, DN 40 (Ø50 X 5.9) mm ml 35

8 Ana 1.8 Tubo PE - Xa, DN 32 (Ø40 X 5.5) mm ml 67

9 Ana 1.9 Tubo PE - Xa, DN 25 (Ø32 X 4.4) mm ml 80

10 Ana 1.10 Tubo PE - Xa, DN 20 (Ø25 X 3.5) mm ml 115

11 Ana 1.11 Tubo PE - Xa, DN 15 (Ø20 X 2.8) mm ml 140

12 Ana 1.12 Tubo PE - Xa, DN 12 (Ø16 X 2.2) mm ml 156

13 Ana 1.13 Rakorderi PE - Xa (bryla, ti, reduksion, etj) kompl 1

14 Ana 1.14 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 40 (Ø50 X 5.9) mm ml 35

15 Ana 1.15 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 32 (Ø40 X 5.5) mm ml 67

16 Ana 1.16 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 25 (Ø32 X 4.4) mm ml 80

17 Ana 1.17 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 20 (Ø25 X 3.5) mm ml 115

18 Ana 1.18 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 15 (Ø20 X 2.8) mm ml 140

19 Ana 1.19 Termoizolim armoflex per tubo PE - Xa, DN 12 (Ø16 X 2.2) mm ml 156

20 Ana 1.20 Minivalvula nderprerese per pajisjet sanitare Ø1/2" cope 60

2.c.3 Lidhjet hidraulike me piken e furnizimit me uje

21 Ana 1.21 F.V Tubo çeliku zingato dhe rakorderi Ø 2" kg 130

22 Ana 1.22 F.V Tubo çeliku zingato dhe rakorderi Ø 1 1/2" kg 165

23 Ana 1.23 F.V Tubo çeliku zingato dhe rakorderi Ø 1 1/4" kg 90

24 Ana 1.24 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 50 (2") cope 1

25 Ana 1.25 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 32 (1 1/4") cope 1

26 Ana 1.26 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 25 (1") cope 2

27 Ana 1.27 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 20 (3/4") cope 26

2.c.4 Shkarkimi I jashtem i ujërave të zeza

28 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 30

29 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 50

30 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 220

31 2.515 F.V VENTILATOR 110 m3/h, Fe - 20 W - per tualetet cope 6

2.c.5 Furnizimi me mobilje i Objektit

1 Ana.6
Pajisje për mobilimin e ambienteve (varëse rrobash, rafte, 

karrige dërrasë e zezë)
copë 4

2 2. An - 15 F.V. bolier 80 liter, ujë të ngrohtë copë 3

3 2.501 F.V. WC allafrenga importi copë 6

4 Ana.7 F.V Pisuare copë 2

5 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator copë 11

6 Ana.8 F.V Kondicioner 12000BTU, I kompletuar copë 3
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7 Ana.9

F.V. Akesorë set i kompletuar sanitar për WC, mbajtëse 

sapuni, mbajtëse lëng sapuni, mbajtëse peshqiri, mbajtëse 

letër higjienike, kosh për mbeturina, furçe tualeti, komplet 

për dush

komplet 13

Shuma 2

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m³ 27

2 2.An-49 Prishje struktura prej betoni m³ 12.5

3 2.426/4 Prishje soleta b/a m³ 25

4 2.426/7 Prishje kolona, trarë, mure beton/arme m² 3.24

Shuma 3

1 Ana.11 F.V Shtresë tartani + akrelik 1.2cm m² 370

2 3.222/1 Shtrese binderi me granil guri kave, 5cm, me makineri m² 370

3 3.21
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e ngjeshur  

makineri
m² 370

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 370

Shuma 4

1 Ana.12 Heqje e tapetit sintetik ekzistues, transport deri ne 10 km m² 3600

2 2.26
Gërmim themele e plinta b>2m, eskavator me goma, kova 

0.25m3 shkarkim auto
m³ 1840

3 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, toke 

zakonshme
m² 3680

4 An-31 Gjeotekstil me gramaturë 180 g/m2 m² 4416

5 3.193/c Shtrese zhavor lumi t=20-30cm, me cilindrim, sipas pjerrësisë m² 1080

6 3.353
Mbushje me materialin e gërmuar më parë së bashku me 

kanalet e drenazhimit
m³ 692

7 3.199/1 Cilindrim shtresë zhavori me rul m² 2600

8 3.208
Shtrese çakelli t=8cm, makadam, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m² 3680

9 Ana.13 F.V Shtrese e posacme per zbutjen e impaktit (shockpad) m² 3680

10 Ana.14 F. V tapet bari artificial sintetik (55-60 mm) m² 3680

11 Ana.16
Vijëzimi i fushës me mapecoat TNS Line apo material 

ekuivalent (aplikim 0.3 kg/m2)
m² 60

12 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 1148

13 An - 55 F V tub drenazhi me vrima Ø 110 mm ml 360

Shuma 5

3.-Punime për Prishjen e Strukturës Ekzistuese

4.-Punime për shtrimin me tartan të kuq përreth fushës - shih detajin tek Fleta NF-13

5.-Punime ndërtimi për shtresat e fushës - shih detajin tek Fleta NF-13
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1 Ana.17 Heqje e rrjetës ekzistuese m² 924

2 Ana.18 Cmontim strukture metalike te ndërtuar me saldim ton 16

3 4.13 b Pastrim me rere kuarcore i sipërfaqeve metalike ton 13

4 3.515
Bojatisje shtylla metalike, 1 boje vaji ne objekt shtylla me 

saldim
ton 13

5 2.26/a
Gërmim themele e plinta b~2m, ekskavator me goma, kova 

0.25m3 shkarkim auto
m³ 14

6 3.243 Struktura monolite betoni C16/20 m³ 5

7 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ton 3

8 Ana.19
Rimontim i elementëve strukturorë të rrethimit të cilat janë 

në gjendje të pranueshme për përdorim
ton 13

9 Ana.20
F.V rrjetë metalike me vrima rombike 40mm X 40 mm me fije 

celiku 2.5mm e galvanizuar, rrethimi deri 2m
m² 526

10 Ana.23 F.V rrjete teli xingato 20x20mm, rrethimi nga 2deri 7 m lartësi m² 1315

Shuma 6

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³ 0.63

2 2.426/5 Prishje mure betoni m³ 7.875

3 2.26
Gërmim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 

0.25m3 shkarkim auto
m³ 45

4 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 15

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (nën themele) m³ 3.6

6 3.243 Struktura monolite betoni C16/20 m³ 12.375

7 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 45

Shuma 7

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³ 5.96

2 2.26
Gërmim themele e plinta b>2m, ekskavator me goma, kova 

0.25m3 shkarkim auto
m³ 30

3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 30

1 3.618 F.V bordura betoni 20x35 cm ml 35

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (nën bordurë) m³ 3.72

3 3.212/a Shtrese stabilizanti t=5cm (nën bordurë) m² 6.49

1 3.617/2 F.V bordura betoni 15x35 cm ml 40

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (nën bordurë) m³ 4.25

3 3.212/a Shtrese stabilizanti t=5cm (nën bordurë) m² 7.42

8.-Punime mobilimi urban per sheshin jashte rrethimit

8.a-Punime prishjeje dhe gërmimi

8.b-Punime per borduren ndermjet gjelberimit dhe trotuarit

8.c-Punime per borduren ndermjet gjelberimit dhe kalimeve te hyrjeve

6.-Punime për rehabilitim e rrethimit

7.-Punime për rehabilitimit e murit rrethues nga ana verilindore



Nr. Nr.An. Emërtimi i punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera

1 2 3 4 5 6 7=5x6

P R E V E N T I V

Tiranë 2019

Rehabilitimi i fushës sportive Laprakë, Tiranë

1 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 2

2 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 2

3 3.244 Struktura monolite betoni C20/25 m³ 1

4 3.62 F.V pllaka betoni t=6cm, per trotuar m² 7

1 2.19 Hedhje, rrafshim, mbushje dheu me krah, humus m³ 30

2 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m² 358

3 An164 F.V Fidane peme dekorative copë 12

4 An169 F.V Mbjellje peme dekorative Bli 16-18 cm copë 13

5 2.491/c
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16, për 

sraçineskat  vaditjes
ml 115

6 Ana.3/pp
FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086, 

për vaditjen
copë 2

7 An - 9 F.V Saraçineske PPR 1/2", për vaditjen copë 2

1 3.244 Struktura monolite betoni C20/25 m³ 1.45

2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m² 4.75

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilësi e I-rë m² 4.75

4 Ana.21 Porta metalike kryesore e hyrjes copë 1

5 An51 Tabele drejtkëndore (AxB)  60x90 copë 1

Shuma 8

1 2.426/5 Prishje mure betoni (shkallaret) m³ 3.19

2 3.25/a
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 

m, toke e zak.
m³ 87.7

3 An - 22/1 Pusete b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize copë 2

4 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize copë 5

5 3. An/1t F V tuba te brinjezuar me vrima HDPE SN8 d=315 mm ml 210

6 3. An/2t F V tuba te brinjezuar me vrima HDPE SN8 d=400 mm ml 20

7 3.378 Ndertim drenazhi,mbushje me zhavor prodhuar mak m³ 70.7

8 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 87.7

Shuma 9

8.d-Punime mbjelljeje bari dhe pemësh

8.dh-Punime për ndërtimin e derës metalike kryesore

9.-Punime Drenazhimi

8.ç-Punime për ndërtimin e stolave
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1 3.89/a
Gërmim dheu per kanale seksion i detyruar me gjeresi b<2m, 

me eskavator 0.5 m³, kat.IV, me shkarkim ne mjet
m³ 4.16

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 4.16

3 2.261 Shtrese rërë rreth tubit, t=10 cm m³ 15

4 2.523/1

F.V Tuba PVC f=200 mm te brinjezuar, për korrigjimin e 

lidhjeve familjare që mund të prishen me rrjetin KUZ, 

përfshirë edhe aksesorët dhe punëtorinë për përfundimin e 

lidhjes

ml 20.82

5 An - 23
Pusete shiu me beton C15/20, 40x60cm, h deri 100cm, me 

kapak gize
copë 2

6 3.45/1
Gërmim kanalesh në tokë të zakonshme, me krah, me seksion 

deri 0.75m2
m³ 2

7 2.261 Mbushje me shtrese rërë m³ 1

8 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 2

9 2.576
Ndertim puseta betoni 1.5x1.5x1.5 + kapak plastik kompozit, 

për kontrollin e lidhjes së hidrantit
copë 1

10 2.491/g
F.V. Tubacion polietileni PEHD+ rakorderi, Dj 90mm, PN10 

(SDR17)
ml 20

11 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 3

12 Ana.22 Spostim linje ekzistuese 6kV copë 1

13 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave, t=6 cm, me makineri m² 35

14 3.226/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, t=4 cm, me 

makineri
m² 35

Shuma 10

Shuma pa TVSH ( 1+2+3+4+5+6+7+8+9 )

Fond Rezerve 3.0%

Shuma me Fond Rezerve pa TVSH

TVSH 20 % 20%

Shuma Totale me TVSH

Shenim: Çmimet dhe Analizat janë mbështetur në manualin e miratuar me VKM, Nr 627, datë 15.7.2015.

10.-Punime për lidhjen me rrjetet kryesore inxhinierike


